
INVITATION GRATIS ARRANGEMENT FOR ALLE 

Puljen Samlingskraft har givet os denne skønne mulighed for at  
invitere til cykeltur og efterfølgende fællesspisning – vi vil tale om 
bygnings- og landskabskultur med særligt fokus på forskellige 
boformer og varierende typer af fællesskaber. Samlingskraft er et 
By og Land Danmark projekt, støttet af Realdania, med det formål 
at få flere til at kende og sætte pris på de særlige steder, som er en 
del af lokalmiljøet og hverdagslivet. 

På turen vil du høre historier om steder og bygningers historie og  
arkitektur – og menneskers erfaringer og perspektiver. Vi skal tale 
om, hvordan vi kan bo og leve mere bæredygtigt – både miljømæs-
sigt, kulturelt, økonomisk og socialt - med en bevidsthed om værdi- 
erne i det vi allerede har bygget – og om de eksisterende fællesska-
ber, som vi kan styrke og nye fællesskaber, som vi kan skabe. 

På turen vil du bl.a. høre perspektiver fra arkivar Mikkel Hansen 
Stage fra Greve Museum, Jens Erik Larsen fra Foreningen Frie Fugle 
i Karlslunde, lokale kræfter fra Karlslunde og Greve Landsby, arkitekt 
Line Stougaard fra By og Land Greve – og måske også dig? Vi håber 
på en uformel og hyggelig stemning med plads til spørgsmål, videns-
deling og dialog.

PROGRAM
Kl. 14.00 – 15.00: Karlslunde Landsby – vi mødes ved  
Våningstedgård bofællesskab.

Kl. 15.30 – 16.30: Greve Landsby – vi stopper ved kirken.

Kl. 17.30: Aktivhuset Olsbækken – ankomst, opsamling på  
samtalen og mulighed for at tale videre under fællesspisning.

Kl. 19.30: Tak for i dag!

PRAKTISK
Mød op med egen cykel i god stand, medbring gerne vand og evt. 
lidt proviant og tøj, der passer til vejret – måske også badetøj, hvis I 
får lyst til en dukkert efter spisningen. Arrangementet bliver afholdt 
uanset vejret.

TILMELDING
Arrangementet er åbent for alle og gratis.
Alle kan troppe op til selve cykelturen. Kan man ikke holde til at  
cykle, er der også mulighed for at troppe op på de tre stop og være 
med alligevel. 

Af hensyn til bestilling af mad og for at undgå madspild, så send 
venligst en mail med tilmelding til fællesspisningen til:  
greve@byogland.dk senest den 20. maj - husk at skrive navn og 
antal børn/voksne, så sender vi en bekræftelse. I skal på dagen blot 
sige navnet pladserne er bestilt i. Pladser uddeles efter først til mølle.

MAD & DRIKKE
Maden er lokal, vegetarisk og serveres fra den lokale foodtruck 
Los Diaz. Fra Kildebrønde Frugtplantage har vi bestilt lokal-brygget 
æblemost og fra det lokale bryggeri Ale Farm alkoholfri øl.

MED VENLIG HILSEN
By og Land Greve - Vi er super glade for samarbejdet om dette  
arrangement med Foreningen Frie Fugle, Greve Landsbylaug,  
Karlslunde Bylaug, Lokalhistorisk Forening Valdemar (Karlslunde),  
Greve Lokalhistoriske Forening og Grundejerforeningen Greve Strand.

By og Land Greve arbejder for bevaring og udvikling af de arkitektonisk og kulturhistorisk værdifulde bygninger, bymiljøer og landskaber i  
Greve Kommune – for at der værnes om det værdifulde der allerede eksisterer, og at nyt integreres i det eksisterende med omtanke og kvalitet.

Vi vil ikke bare bo her – vi vil leve her – og vi vil arbejde for at give vores skønne steder videre til kommende generationer i bedre stand.

BY OG LAND M.FL. INVITERER TIL

Lokalhistorisk Forening
Valdemar

”Boliger til hele livet” – hvordan gør vi det? Hop på cyklen og vær med.

SAMMENHÆNGSKRAFT MELLEM LAND, BY OG VAND I GREVE 
31. MAJ 2025 - KL. 14.00
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